
 Estado do Parana                           Demonstrativo da Despesa por Funções                                        Folha:      1
 Prefeitura Municipal de Perola             Exercício de 2024 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                   
         Órgão      Função                                                 Despesa Executada                   Total                
                                                                                                                                    
            01  CHEFIA DE GABINETE                                                                                                  
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            1.269.690,96                                        
                    11 Trabalho                                                   250.209,64            1.519.900,60                
                                                                                                                                    
            02  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO                                                                                     
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              347.504,17              347.504,17                
                                                                                                                                    
            03  COORDENADORIA M. DE CONTROLE INTERNO                                                                                
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              147.411,62              147.411,62                
                                                                                                                                    
            04  SECRETARIA GERAL                                                                                                    
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              739.307,21              739.307,21                
                                                                                                                                    
            05  SEC. MUN. DE FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO                                                                                
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            3.492.838,84                                        
                    28 Encargos Especiais                                       3.523.302,10                                        
                    99 Reservas                                                         0,00            7.016.140,94                
                                                                                                                                    
            06  SEC. M. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E CULTURA                                                                             
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              218.415,81                                        
                    13 Cultura                                                  1.072.582,87            1.290.998,68                
                                                                                                                                    
            07  SEC. M. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER                                                                                
                                                                                                                                    
                    12 Educação                                                16.971.807,46                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           582.332,57           17.554.140,03                
                                                                                                                                    
            08  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                       
                                                                                                                                    
                    10 Saúde                                                   23.005.342,83           23.005.342,83                
                                                                                                                                    
            09  S. M. DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                                             
                                                                                                                                    
                    07 Relações Exteriores                                         30.152,71                                        
                    08 Assistência Social                                       3.155.167,33            3.185.320,04                
                                                                                                                                    
            10  S. M. AGR. PEC. MEIO AMB. SERV. PÚBLICOS                                                                            
                                                                                                                                    
                    15 Urbanismo                                               37.116.652,86                                        
                    18 Gestão Ambiental                                         4.971.988,01                                        
                    20 Agricultura                                                590.956,76           42.679.597,63                
                                                                                                                                    



 Estado do Parana                           Demonstrativo da Despesa por Funções                                        Folha:      2
 Prefeitura Municipal de Perola             Exercício de 2024 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                   
                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                    
                    Função                                                 Despesa Executada                                        
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            6.215.168,61                                        
                    07 Relações Exteriores                                         30.152,71                                        
                    08 Assistência Social                                       3.155.167,33                                        
                    10 Saúde                                                   23.005.342,83                                        
                    11 Trabalho                                                   250.209,64                                        
                    12 Educação                                                16.971.807,46                                        
                    13 Cultura                                                  1.072.582,87                                        
                    15 Urbanismo                                               37.116.652,86                                        
                    18 Gestão Ambiental                                         4.971.988,01                                        
                    20 Agricultura                                                590.956,76                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           582.332,57                                        
                    28 Encargos Especiais                                       3.523.302,10                                        
                    99 Reservas                                                         0,00                                        
                                                                                                                                    
                                         Total Geral ..........                97.485.663,75                                        

                                    ____________________________     ____________________________                                   
                                            VALDETE CUNHA            JULIANA LOMBARDI DE OLIVEIRA                                   
                                              Prefeita                   CRC PR - 064907/O-6                                        
                                                                               Contadora                                            

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 07/Mar/2025, 15h e 58m.


